
 
DISPOZIȚIA NR. 16 

din 29.12.2022 
privind convocarea Adunării Generale al Filialei Județene Timiș a 

Asociației Comunelor din România în ședință ordinară 
 

În temeiul prevederilor, art. 19 alin. (1) lit. a, art. 32 alin. (1) lit. d) din Statutul Filialei 
Județene Timiș a Asociației Comunelor din România, anexă la Hotărârea Adunării Generale a 
Filialei Județene Timiș a Asociației Comunelor din România nr. 7/3.09.2021, 

 
PREȘEDINTELE FILIALEI JUDEȚENE TIMIȘ A ASOCIAŢIEI COMUNELOR DIN 

ROMÂNIA emite prezenta dispoziție: 
 

    Art. 1. – Se convoacă Adunarea Generală a Filialei Județene Timiș a Asociației 
Comunelor din România, în sesiune ordinară, în data de 08.12.2022,  la „Restaurant La 
Pădure”, strada Strada Avram Imbroane 90, Timișoara, (vis-a-vis de Muzeul Satului 
Bănățean), începând cu ora 11:00. 

 
 Art. 2. – Convocarea prevăzută la art. 1 vizează următoarea ordine de zi: 
 

a) Aprobarea planului multianual de audit public intern pentru anii 2023-2026; 
b) Aprobarea planului anual de audit public intern pe anul 2023; 
c) Aprobarea cotei adiționale de cotizație pentru anul fiscal 2023; 
d) Aprobarea contribuțiilor aferente prevederilor Acordurilor de cooperare pentru 

activitățile de aduit public intern, urbanism și amenajarea teritoriului și achiziții 
publice; 

e) Situația salariilor personalului Filialei Județene Timiș a Asociației Comunelor din 
România; 

f) Prezentarea stadiului actual al investiției „Centrul de perfecționare al aleșilor locali 
și a personalalului din primăriile membre ale Filialei județene Timiș a A.Co.R”; 

g) Diverse; 
  
    Art. 3. – Prezenta dispoziție, prin grija președintelui Filialei Județene Timiș a A.Co.R: 

a) se comunică membrilor Filialei Județene Timiș a Asociației Comunelor din 
România; 

b) se aduce la cunoștință publică, prin publicarea pe pagina de internet a Filialei 
Județene Timiș a Asociației Comunelor din România; 

c) se înainteză președintelui executiv al Asociației Comunelor din România. 
 

 
PREȘEDINTELE FILIALEI JUDEȚENE TIMIȘ   
A ASOCIAȚIEI COMUNELOR DIN ROMÂNIA, 

 ...................................... 
Gheorghe-Marius STOIAN 

PRIMARUL COMUNEI BIRDA  
 

 

Filiala Județeană Timiș a Asociației Comunelor din România, sediu principal : 307187 Birda, str. Principală nr. 110B, sediu 

secundar și adresă de corespondență: 307285 Moșnița Nouă, Str. Principală nr.  95, jud. Timiș 

Tel. 0371367125; E-mail: office@acortimis.ro; CIF 26001557; IBAN RO47 INGB 0000 9999 0697 1552 ING BANK  


